
Benzínový vařič US – návod k použití 

Příprava: 

1. Odšroubujte uzávěr paliva a vložte dodanou nálevku. Doplňte palivo, nepřeplňujte, 
nechejte zde také prostor pro vzduch! Max tak doplňte 450 ml. 
2. Natlakujte, ale ne zbytečně moc velký tlak, stačí cca 20x zapumpovat. Přílišný tlak 
způsobuje špatnou regulaci plamene. 
3. Bezpečnostní kontrola! Zkontrolujte hořák a hledejte případné úniky paliva, pokud nějaké 
uvidíte, nepoužívejte vařič! 
 
Spuštění: 

1. Otevřete palivový kohout a uvolněte trochu paliva, znovu uzavřete palivový kohout. 
2. Zapalte palivo (palivový kohout stále zavřený) a nechte ho asi 30-40 sekund hořet. To se 
provádí tak, že palivo v palivovém potrubí nad hořákem se zahřívá a plyn se vytváří pro 
dokonalý modrý plamen bez sazí! 
3. Nyní opatrně otevřete palivový kohout a vařič bude hořet modrým plamenem, pokud byla 
doba předehřívání dostatečná. Jinak může být plamen na začátku trochu žlutý. Upravte 
plamen podle potřeby! 
4. Nyní je vařič připraven a můžete začít vařit pro Vás a Vaše přátele. 
5. Vypnutí: zavřete palivový kohout. 
 
Bezpečnostní upozornění: 

- Benzín má ve skutečnosti pouze jednu nevýhodu: je vysoce hořlavý a páry výbušné. 
- Postupujte podle pokynů a nikdy neotevírejte víko palivové nádrže nebo nedoplňujte, když 
je vařič zahřátý. 
- Vařič by nikdy neměl být používán v interiéru, protože při spalování vzniká oxid uhličitý, což 
je velmi toxický plyn! 
- Pokud s vařičem manipulujete s respektem, benzín je ideálním palivem. 
- Benzínové vařiče vyžadují minimální předehřev, a proto se rychle a pohodlně používají. 
- Plamen je čistý a bez sazí, takže údržba není příliš obtížná. 
- Vařič na benzín funguje dobře i v zimě. 
- Jsou ideální ve vysokých nadmořských výškách, protože benzín nevyžaduje tolik primárního 
vzduchu, jako například vařiče na lihoviny nebo petrolej. Čím je vzduch řidší, tím větší je 
důvod používat benzín. 
- Benzín se snadno dostane sehnat po celém světě. Vařič lze provozovat na standardním 
bezolovnatém benzínu. Ale rozhodně nejlepší, nejčistější a nejzdravější je vždy čistý 
průmyslový benzín (nemá toxické výpary). 

 


